
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 20 DEL 28/11/2022

SETTORE Direzione Generale

CLASSIFICA 1.4.5 FASCICOLO N.1/2022

OGGETTO:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI SAVONA IN DATA 09 
GENNAIO 2023 - INDIVIDUAZIONE COMPONENTI DELL'UFFICIO 
ELETTORALE PROVINCIALE E DEL SEGGIO ELETTORALE  

Il Segretario Generale

Responsabile dell'Ufficio Elettorale

Premesso che la legge 7 aprile 2014, n. 56, e successive modifiche e integrazioni, “Disposizioni 
sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", dispone la costituzione 
dell'Ufficio Elettorale Provinciale, preposto allo svolgimento di tutte le funzioni previste dalla 
medesima legge;

Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014, e successive 
modifiche e integrazioni, "Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli 
metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali. Linee guida per lo 
svolgimento del procedimento elettorale";

Considerato che con decreto del Presidente della Provincia N. 192 in data 24.11.2022 sono stati 
indetti i comizi elettorali per l'elezione del Presidente della Provincia di Savona per lunedì 09 
gennaio 2023;

Richiamato il decreto del Presidente della Provincia con il quale è stato costituito l'Ufficio 
Elettorale Provinciale, individuando la sottoscritta quale Responsabile e, nell'ambito di detto Ufficio, 
è stato istituito il Seggio Elettorale;

Considerato che con il sopraccitato decreto è stato conferito alla sottoscritta mandato per 
organizzare l'Ufficio Elettorale Provinciale e il Seggio Elettorale con propri atti, chiamandone a far 
parte dirigenti, funzionari e altri dipendenti della Provincia;

Ritenuto opportuno individuare, quali componenti dell'Ufficio Elettorale Provinciale, i seguenti 
dipendenti della Provincia:

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.
Protocollo numero 2022/55368 del 28/11/2022



Gareri Vincenzo Dirigente del Settore Gestione Viabilità, Edilizia ed Ambiente

Gilardoni Luca Responsabile Tecnico assegnato al Settore  Gestione Viabilità, 
Edilizia ed Ambiente

Rebagliati Jessica Responsabile Amministrativo finanziario assegnato al Settore 
Affari Generali

Valenti Veronica Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Boidi Elisa Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Novaro Maurizio Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Piana Elisa Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Pomidoro Laura Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Ritenuto altresì di individuare, nell'ambito dell'Ufficio Elettorale Provinciale, i componenti del 
Seggio Elettorale, così come di seguito articolato:

SEZIONE PRINCIPALE DI SAVONA, VIA DEI SORMANO 12

Cognome e nome
Colangelo Giulia Segretario Direttore Generale e Responsabile dell'Ufficio 

Elettorale - Presidente
Novaro Maurizio Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale – Vice Presidente
Valenti Veronica Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale - Segretario
Piana Elisa Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale - Scrutatore
Pomidoro Laura Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale - Scrutatore

SOTTOSEZIONE DI CARCARE, PIAZZA CARAVADOSSI  26

Cognome e nome
Gareri Vincenzo Dirigente Settore Gestione Viabilità, Edilizia ed Ambiente  - 

Presidente
Gilardoni Luca Responsabile Tecnico assegnato al Settore  Gestione Viabilità, 

Edilizia ed Ambiente  - Segretario
Boidi Elisa Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale - Scrutatore
Rebagliati Jessica Responsabile Amministrativo finanziario assegnato al Settore 

Affari Generali - Scrutatore

Per tutto quanto sopra espresso e richiamato,
    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.
Protocollo numero 2022/55368 del 28/11/2022



DECRETA

1. di individuare quali componenti dell'Ufficio Elettorale Provinciale i seguenti soggetti:

Cognome e nome
Colangelo Giulia Segretario Direttore Generale, Responsabile dell'Ufficio 

Elettorale
Gareri Vincenzo Dirigente del Settore Gestione Viabilità, Edilizia ed Ambiente

Gilardoni Luca Responsabile Tecnico assegnato al Settore  Gestione Viabilità, 
Edilizia ed Ambiente

Rebagliati Jessica Responsabile Amministrativo finanziario assegnato al Settore 
Affari Generali

Valenti Veronica Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Boidi Elisa Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Novaro Maurizio Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Piana Elisa Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale

Pomidoro Laura Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla Direzione 
Generale - Scrutatore

2. di individuare, nell'ambito del predetto Ufficio, i seguenti componenti del Seggio Elettorale:

SEZIONE PRINCIPALE DI SAVONA, VIA DEI SORMANO 12

Cognome e nome
Colangelo Giulia Segretario Direttore Generale e Responsabile dell'Ufficio 

Elettorale - Presidente
Novaro Maurizio Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale – Vice Presidente
Valenti Veronica Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale - Segretario
Piana Elisa Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale - Scrutatore
Pomidoro Laura Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale - Scrutatore

SOTTOSEZIONE DI CARCARE, PIAZZA CAVARADOSSI 26

Cognome e nome
Gareri Vincenzo Dirigente Settore Gestione Viabilità, Edilizia ed Ambiente  - 

Presidente
Gilardoni Luca Responsabile Tecnico assegnato al Settore  Gestione Viabilità, 

Edilizia ed Ambiente  - Segretario
    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.
Protocollo numero 2022/55368 del 28/11/2022



Cognome e nome
Boidi Elisa Responsabile Amministrativo finanziario assegnato alla 

Direzione Generale - Scrutatore
Rebagliati Jessica Responsabile Amministrativo finanziario assegnato al Settore 

Affari Generali - Scrutatore

3. di prevedere la possibilità che venga istituito un Seggio volante composto da due 
componenti del Seggio Elettorale di cui al punto precedente, al fine di consentire l'esercizio 
del diritto di voto all’elettore che ne faccia richiesta perché impossibilitato ad esprimere il 
voto presso il Seggio Elettorale, in quanto ricoverato in luogo di cura nel territorio 
provinciale;

DISPONE

• l'invio del presente atto ai soggetti sopra indicati;
• la pubblicazione del presente atto all'albo on line della Provincia di Savona fino alla data 

delle elezioni e sul sito internet http://elezioni.provincia.savona.it;

DÀ ATTO che il presente decreto è esecutivo dalla data della sua sottoscrizione.

Il Segretario Generale
COLANGELO GIULIA

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.
Protocollo numero 2022/55368 del 28/11/2022


